[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	49 сессия
седьмого созыва
	от «23» августа 2023 г.
№ 335

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Советского муниципального района Республики Марий Эл
 от 26 декабря 2018 года № 264  «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим муниципального образования
«Советский муниципальный район» взысканий за совершение
коррупционных правонарушений»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации, Федеральным законом от 10 июля 2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл
р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл  от 26 декабря 2018 года № 264 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим муниципального образования «Советский муниципальный район» взысканий за совершение коррупционных правонарушений» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим Советского муниципального района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить  прилагаемый Порядок применения к муниципальным служащим Советского муниципального район взысканий за совершение коррупционных правонарушений».

2. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим муниципального образования «Советский муниципальный район» взысканий за совершение коррупционных правонарушений, утвержденный указанным решением следующие изменения:

2.1. наименование  изложить в следующей редакции:

«Порядок применения к муниципальным служащим Советского муниципального района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»
2.2. В преамбуле слова муниципального образования «Советский муниципальный район» заменить словами «Советского муниципального района».

2.3. Подпункт 1 пункта 2  изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службой соответствующего органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».

3. Обнародовать настоящее решение и  разместить  на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин

Исполнитель: Куклина Д.И. заместитель руководителя правового отдела
администрации Советского муниципального района
9-42-74